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Päivän jakeet: VK 20-21-2017 
 

18.5.2017 
"Ei kuitenkaan kesken juhlan", he 

sanoivat, "ettei kansa ala mellakoida." 

Matt.26:1-5 

 

Jeesuksen surmaamisesta neuvotel-

laan 

 

Jeesuksen kärsimysten aika alkaa ja 

opetukset päättyvät. Olemme tulleet 

ihmiskunnan tärkeimpään vaiheeseen, 

johon kulminoituu koko luomakunta ja 

Jumalan suunnitelma! Meidän edes-

tämme annetaan kertakaikkinen uhri. 

Syntimme ja kaikki rikkomuksemme 

annetaan anteeksi. Kertomukseen 

sisältyy jälleen kerran inhimillisiä 

suunnitelmia, jotka eivät voi muuttaa 

Jumalan aikataulujen toteutumisia. 

Juuri siihen voimme luottaa omassakin 

elämässämme. Jumalan suunnitelmat 

toteutuvat kyllä ajallaan – juuri Hänen 

hyvässä tahdossaan! Sitä ei voi voittaa 

sielumme vihollinen, eikä edes omat 

kompastelemisemme! Näethän Pieta-

rinkin kohdalla, miten Jeesuksen valin-

ta hänen kohdallaan toteutui - siitäkin 

huolimatta, että Pietari kielsi sadatel-

len Mestarinsa. Hänestä tuli kuitenkin 

Jeesuksen hellässä käsittelyssä alku-

seurakunnan johtaja! 

 

Matt.26:1-5. Kun Jeesus oli puhunut 

kaiken tämän, hän sanoi opetuslapsil-

leen: 2. "Kahden päivän kuluttua, niin 

kuin tiedätte, on pääsiäinen. Silloin 

Ihmisen Poika luovutetaan ristiin-

naulittavaksi." 

 

”Pääsiäinen oli juutalaisten suuri joka-

vuotinen juhla, jota vietettiin Egyptistä 

lähdön muistoksi.” [Novum] 

 

3. Samaan aikaan kokoontuivat ylin 

papisto ja kansan vanhimmat ylipappi 

Kaifaksen palatsiin 

 

”Kaifas, joka oli hänen koko nimensä, 

oli luultavasti melko hyvissä väleissä 

Rooman kanssa, koska hän sai pitää 

virkansa harvinaisen pitkään (vuosina 

18 - 36 jKr.). Hän pelkäsi kovasti kapi-

naa.” [Novum] 

 

4. neuvottelemaan, millaisella juonella 

he saisivat Jeesuksen käsiinsä tap-

paakseen hänet. 5. "Ei kuitenkaan 

kesken juhlan", he sanoivat, "ettei 

kansa ala mellakoida." 

 

”Juhla kesti seitsemän päivää. Hengel-

listen johtajien päättäessä, että sitä ei 

tehtäisi juhlan aikana Jeesus sanoi 

ehkä samanaikaisesti, että se tapah-

tuisi juuri silloin. Jumalan suunnitel-

mat toteutuvat.” [Novum] 

 

 

19.5.2017 
”Hän voiteli minut” Matt.26:6-13 

 

Jeesus voidellaan Betaniassa 

 

Tämä kertomus on minulle yksi puhut-

televimmista Raamatun kertomuksis-

ta. Ihminen toisten keskellä, inhimillis-

ten syytösten ympäröimänä – saa 

kuitenkin kohdata Vapahtajamme 

Jeesuksen Kristuksen armollisuuden! - 

Kun tuo nainen on tehnyt ”työnsä," 

Jeesus osoittaa hänelle ihmeellistä 

laupeutta ja lupaa, että tämä tultaisiin 

kertomaan jokaisessa paikassa, missä 

evankeliumia julistettaisiin! Nyt pari 

vuosituhatta vuotta myöhemmin 

voimme todeta, että Jeesus todella 

tiesi, mitä Hän sanoi. Tämä tarina on 

julistettu evankeliumien mukana kai-

kessa maailmassa! Juuri tänäänkin 

todistat tässä kanssani, miten Jeesuk-

sen sanat käyvät toteen! – Kun me 

teemme hyviä töitä jumalisen rakkau-

den valtaamina, älkäämme mekään 

välittäkö muiden nurjista kommenteis-

ta. Rakastakaamme sydämestämme 

Jeesusta Kristusta, Vapahtajaamme ja 

Herraamme! Hän on Kuningas ikuises-

ta ikuiseen – ainoa valtiaamme! 

 

Matt.26:6-13. Kun Jeesus oli Betanias-

sa spitaalia sairastaneen Simonin ta-

lossa, 

7. tuli hänen luokseen nainen, jolla oli 

alabasteripullossa hyvin kallista tuok-

suöljyä. Jeesuksen aterioidessa nainen 

vuodatti öljyn hänen päähänsä. 

 

”Sekä Matteus että Markus sanovat, 

että Jeesuksen pää voideltiin, kun taas 

Johannes mainitsee jalat. Tässä ei ole 

mitään ristiriitaa. Joh 12:3 ilmaisee, 

että voidetta oli naulan verran, ja se 

riitti koko ruumiille. Sanaa »minkä» ei 

ole alkutekstissä, joten kaikkea ei 

kaadettu päähän.” [Novum] 

 

8. Mutta kun opetuslapset näkivät sen, 

he sanoivat paheksuen: "Millaista 

haaskausta! 

 

”He eivät olleet ymmärtäneet, että 

myös varojen käyttö kuuluu aitoon ja 

todelliseen rakkauteen.” [Novum] 

 

9. Olisihan sen voinut myydä hyvään 

hintaan ja antaa rahat köyhille." 

 

”Sekä Markus (14:5) että Johannes 

(12:5) mainitsevat summan - kolmesa-

taa denaria. Tämä on suunnilleen 
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vuoden palkka, mutta rakkaus ei kos-

kaan laskelmoi.” [Novum] 

 

10. Jeesus huomasi tämän ja sanoi 

heille: "Miksi te pahoitatte naisen 

mielen? Hän teki minulle hyvän teon. 

 

”Jeesus ymmärsi ja puolusti naista. 

Opetuslapset olivat pahoittaneet nai-

sen mielen ja saaneet hänet usko-

maan, että hän oli tehnyt jotakin vää-

rää.” [Novum] 

 

11. Köyhät teillä on luonanne aina, 

mutta minua teillä ei aina ole. 

 

”Jeesuksen sanat saivat varmasti ka-

valtajan tuntemaan, että hän oli te-

kemisissä ihmisen kanssa, joka luki 

sydämen salatutkin ajatukset. - Tämän 

jälkeen heillä ei enää olisi mahdolli-

suutta kunnioittaa häntä maan päällä 

elävänä ihmisenä - miksi sitten nuris-

taan siitä, että hänelle osoitettiin kun-

nioitusta viimeisen kerran. Vrt. 5 Moos 

15:11.” [Novum] 

 

12. Kun hän voiteli minut, se tapahtui 

hautaamistani varten. 

13. Totisesti: kaikkialla maailmassa, 

missä ikinä evankeliumin sanoma 

julistetaan, tullaan muistamaan myös 

tämä nainen ja kertomaan, mitä hän 

teki." 

 

”Jeesus teki naisen teosta kuolemat-

toman.” [Novum] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.5.2017 
”Paljonko maksatte minulle, jos toimi-

tan hänet teidän käsiinne?” 

Matt.26:14-16 

 

Juudas pettää Jeesuksen 

 

 

Juudas pettää Jeesuksen todellisuu-

dessa hetkellä, jolloin hän alkaa etsi 

sopivaa ajankohtaa, tai soveliasta 

tilannetta Jeesuksen ilmiantamiseksi 

ylipapeille. Ehkä hän oli suuttunut 

”voiteen haaskauksesta,” jonka arvo 

oli noin vuoden työpalkka. Rahanah-

neelle juuri tällainen olisi sopiva kim-

moke kavaltamiselle. Toinen seikka 

saattaa olla siinä, että Juudas oli näh-

nyt Jeesuksen selviävän täysin mah-

dottomista tilanteista kerta toisensa 

jälkeen, ja hän ehkä ajatteli tienata 

vähän ylimääräistä pienellä haasteella. 

Juudas ehkä ajatteli, että jos Hän on 

Jumalan Poika, Hän varmasti selviäisi 

tästäkin (niin kuin lopulta ylös-

nousemuksen kautta kävikin). Kuiten-

kin tämä ”kikkailu” koitui Juudaksen 

omaksi tuhoksi. Hän oli mieltynyt 

maalliseen rikkauteen, eikä enää ollut 

valveutunut. On luultavaa, että Juudas 

oli pettynyt Jeesuksen »epäonnistumi-

seen» maanpäällisen valtakuntansa 

perustamisessa, johon Juudas oli täh-

dännyt, ja että hän ei lainkaan ymmär-

tänyt häntä Jumalan Poikana ja »Her-

rana». Tässä olisi yksi selitys Juudak-

sen toimintaan.  Saatana sai otteen 

hänestä, eikä hän häpeältään enää 

voinut elää. Tämäkin kertomus lopulta 

kuului jumaliseen suunnitelmaan – 

uhrata kertakaikkinen uhri – meidän 

jokaisen edestä. 

 

Matt.26:14-16. Silloin yksi kahdesta-

toista opetuslapsesta, Juudas Iskariot, 

meni ylipappien luo 

 

”Suuri tragedia oli, että hän oli »yksi 

niistä kahdestatoista»  Ps.41:10.” 

[Novum] 

 

15. ja sanoi: "Paljonko maksatte minul-

le, jos toimitan hänet teidän käsiin-

ne?" He sopivat hänen kanssaan kol-

mestakymmenestä hopearahasta. 

 

”Vaikuttaa siltä, että Maria ja Juudas 

olivat ne kaksi, jotka ensimmäisinä 

ymmärsivät, että Jeesus olisi kuoleva. 

He käyttäytyivät täysin eri tavoin. 

Toinen uhrasi kallisarvoisen voiteen, 

toinen pyysi 30 hopearahaa, orjan 

hinnan” [Novum] 

 

16. Siitä lähtien hän etsi tilaisuutta 

kavaltaakseen Jeesuksen. 

 

 

21.5.2017 
"Minne tahdot meidän valmistavan 

sinulle pääsiäisaterian?" Matt.26:17-

25 

 

Pääsiäisateria 

 

Juutalaisten pääsiäisen viettoon kuu-

luu monia mielenkiintoisia tapoja 

liittyen ruokailuihin ja perheen yhtei-

seen hetkeen viettää juhlaa. Tämä 

tapahtui Egyptistä vapautumisen 

muistoksi ja onkin mielenkiintoista, 

että samaan juhla-aikaan tapahtui 

koko ihmiskunnan vapautus synnin 

orjuudesta! Jumalan aikataulut ovat 

tarkkoja ja niin tässäkin. Se mitä piti 

tapahtua, se oli väistämätöntä. Paikal-

la oli juuri oikeat henkilöt, että Hänet 

kavallettiin ja luovutettiin ristiinnaulit-

tavaksi. Jeesus kehottaa lopuksi muis-

tamaan – ei Hänen syntymäänsä – 

vaan Hänen kuolemaansa. Saamme 
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astua pitkäperjantain tapahtumiin 

parin vuosituhannen takaa. 

 

Matt.26:17-25. Happamattoman lei-

vän juhlan ensimmäisenä päivänä 

opetuslapset tulivat Jeesuksen luo ja 

kysyivät: "Minne tahdot meidän val-

mistavan sinulle pääsiäisaterian?" 

 

”Opetuslapset eivät kysyneet, söisikö 

hän pääsiäislammasta, vaan missä 

tämä tapahtuisi. He pitivät tämän 

itsestään selvänä, vaikka ylipapit etsi-

vätkin tilaisuutta ottaa hänet kiinni.” 

[Novum] 

 

18. Jeesus sanoi: "Menkää kaupun-

kiin." Hän neuvoi, kenen luo heidän oli 

siellä mentävä, ja käski sanoa tälle: 

"Opettaja sanoo: 'Hetkeni on lähellä. 

Sinun luonasi minä syön pääsiäisateri-

an opetuslasteni kanssa.'" 

 

”Pääsiäislammasta ei saanut nauttia 

muualla kuin Jerusalemissa. Paikasta, 

missä se syötiin, piti nähdä temppeli.” 

[Novum] 

 

19. Opetuslapset tekivät niin kuin 

Jeesus oli käskenyt ja valmistivat pää-

siäisaterian. 20. Illan tultua Jeesus kävi 

aterialle kahdentoista opetuslapsensa 

kanssa. 21. Heidän syödessään hän 

sanoi: "Totisesti: yksi teistä on kaval-

tava minut." 22. Murheen vallassa he 

alkoivat toinen toisensa jälkeen kysel-

lä: "Herra, en kai se ole minä?" 

 

”Se, joka on syytön, osaa epäillä itse-

ään väärin tekemisestä. Syyllinen sen 

sijaan aina kätkee tekonsa. Tässä kaik-

ki opetuslapset reagoivat heti; Juudas 

selvästikin vähän myöhemmin (j. 25).” 

[Novum] 

 

23. Jeesus vastasi heille: "Minut kaval-

taa mies, joka syö samasta vadista 

kuin minä. 

 

”Kaikki kastoivat samaan vatiin, joten 

Jeesus ei tarkoin ilmaissut kavaltajaan-

sa. Hän tahtoi, että he kaikki tutkisivat 

itseään.” [Novum] 

 

24. Ihmisen Poika lähtee pois juuri niin 

kuin kirjoituksissa hänestä sanotaan, 

mutta voi sitä, josta tulee Ihmisen 

Pojan kavaltaja! Sille ihmiselle olisi 

parempi, ettei hän olisi syntynytkään." 

25. Silloin Juudas, hänen kavaltajansa, 

kysyi: "Rabbi, en kai se ole minä?" 

"Itsepä sen sanoit" , vastasi Jeesus. 

 

 

22.5.2017 
 

”Tämä on Minun vereni, liiton veri, 

joka kaikkien puolesta vuodatetaan 

syntien anteeksiantamiseksi” 

Matt.26:26-29 

 

Jeesus asettaa ehtoollisen 

 

Jeesuksen Kristuksen ruumis, ja Hänen 

kallis verensä on annettu meidän 

edestämme. Saamme vielä tänäänkin 

muistaa Hänen kuolemaansa nautties-

samme ehtoollista. Voi, kunpa täysin 

ymmärtäisimme Jeesuksen sovitus-

työn suuruuden ja arvon edestämme! 

Ylistetty olkoon Jeesus Kristus – Juma-

lan Poika! Hän toi totisesti meille pe-

lastuksen! 

 

Matt.26:26-29. Aterian aikana Jeesus 

otti leivän, siunasi, mursi ja antoi sen 

opetuslapsilleen sanoen: "Ottakaa ja 

syökää, tämä on minun ruumiini." 27. 

Sitten hän otti maljan, kiitti Jumalaa, 

antoi heille ja sanoi: "Juokaa tästä, te 

kaikki. 28. Tämä on minun vereni, 

liiton veri, joka kaikkien puolesta vuo-

datetaan syntien anteeksiantamiseksi. 

 

”Sanat "monen edestä" eivät merkitse 

sitä, että kysymyksessä olisi rajoitettu 

lukumäärä. Kaikki voivat ottaa tämän 

vastaan ja tulla osallisiksi uudesta 

liitosta (Ilm 22:17), mutta kaikki eivät 

halua ottaa sitä vastaan, Ilm.22:15. - 

"Liitto, diathēkē" (myös 'testamentti') 

on kahden osapuolen välinen sopimus, 

kun taas "testamentti" on sellainen, 

minkä toinen määrää toisen hyväksi. ” 

[Novum] 

 

29. Ja minä sanon teille: tästedes en 

maista viiniköynnöksen antia ennen 

kuin sinä päivänä, jona juon uutta 

viiniä teidän kanssanne Isäni valtakun-

nassa." 

 

”Viimeisen kerran Jeesus juo viinipuun 

antia maan päällä. Sana "uusi" tarkoit-

taa tässä jotakin, joka on laadullisesti 

uutta, ei ajallisesti. Se on toisen luon-

toista kuin se, mitä pidetään vanha-

na.” [Novum] 

 

 

23.5.2017 
"Vaikka kaikki muut luopuisivat sinus-

ta, minä en koskaan luovu." 

Matt.26:30-35 

 

Jeesus ennustaa opetuslasten luopu-

misen 

 

Jeesus tuntee inhimillisyytemme ja 

heikkoutemme. Tämä kertomus osoit-

taa sen, että oma uhomme johtaa vain 

häpeään. Löytyisikö meistä nöyryyttä 

Jumalan edessä niin, että jäisimme 

vain Hänen varaansa ilman omaa tär-

keilyä ja uhoamista?  
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Matt.26:30-35. Laulettuaan kiitosvir-

ren he lähtivät Öljymäelle.31. Silloin 

Jeesus sanoi heille: "Tänä yönä te 

kaikki luovutte minusta, sillä on kirjoi-

tettu: 'Minä lyön paimenen maahan, ja 

lauman lampaat joutuvat hajalle.'32. 

Mutta kuolleista noustuani menen 

teidän edellänne Galileaan." 

 

"He tulisivat hylkäämään hänet, mutta 

hän ei milloinkaan hylkäisi heitä" [No-

vum] 

 

33. Pietari keskeytti hänet ja sanoi: 

"Vaikka kaikki muut luopuisivat sinus-

ta, minä en koskaan luovu." 

 

"Pietari varmasti tarkoitti, mitä sanoi, 

mutta hän teki kolme virhettä: a) Hän 

osoitti, ettei uskonut Jeesuksen sanoja 

(j. 31). b) Hän yliarvioi itsensä (»minä 

en koskaan»). c) Hän ei osannut odot-

taa sellaista, mikä oli häntä kohtaava." 

[Novum] 

 

34. Jeesus vastasi: "Totisesti: tänä 

yönä, ennen kuin kukko laulaa, sinä 

kolmesti kiellät minut."35. Pietari 

sanoi: "Vaikka minun pitäisi kuolla 

kanssasi, minä en ikinä sinua kiellä." 

Samaa vakuuttivat muutkin opetuslap-

set. 

 

 

24.5.2017 
"Murhe alkoi nyt ahdistaa Häntä, ja 

Hän joutui tuskan valtaan." 

Matt.26:36-46. 

 

Jeesus rukoilee Getsemanessa 

 

Kärsimyksen arvo: 

Mitä sinulle merkitsee Jeesuksen vii-

meiset vaiheet ennen ristinkuolemaa? 

Hänen kärsiessä suuren tuskan alla, 

täysin viattomana ja puhtaana, Hän 

otti koko maailman synnit harteilleen 

ja kantoi ne ristin puulle. Mitä se mer-

kitsee? Miten suhtaudumme omiin 

synteihimme? Yritämmekö sovittaa 

tekojamme selittäen ja suorittaen 

katumusharjoituksia? 

Jeesus sovitti jo kaiken. Se työ riittää ja 

se on lahja sinulle! Ota avuksesi oike-

aan aikaan tämä armo, niin saat pelas-

tuksen sielullesi. Katso, nyt on otolli-

nen aika, nyt on armon päivä! 

 

Matt.26:36-46. Sitten Jeesus tuli ope-

tuslasten kanssa Getsemane-nimiseen 

paikkaan ja sanoi heille: "Jääkää te 

tähän siksi aikaa kun minä käyn tuolla 

rukoilemassa." 

 

"'Getsemane' on hepreankielinen sana 

ja johdettu sanoista 'gat' 'puristin' ja 

'šemen' 'oliiviöljy'." [Novum] 

 

37. Pietarin ja molemmat Sebedeuk-

sen pojat hän otti mukaansa. Murhe 

alkoi nyt ahdistaa häntä, ja hän joutui 

tuskan valtaan. 

 

"Jeesuksen rukoustaistelusta käyte-

tään sanaa "adēmoneō", joka tarkoit-

taa 'olla levoton', 'olla kauhuissaan'." 

[Novum] 

 

38. Hän sanoi heille: "Olen tuskan 

vallassa, kuoleman tuskan. Odottakaa 

tässä ja valvokaa minun kanssani." 

 

"Syy Jeesuksen sanoihin ei ollut kuo-

leman ja tuskan pelko, vaan se, että 

maailman synti pantiin hänen pääl-

leen." [Novum] 

 

39. Hän meni vähän kauemmaksi, 

heittäytyi kasvoilleen maahan ja rukoi-

li:"Isä, jos se on mahdollista, niin men-

köön tämä malja minun ohitseni. Mut-

ta ei niin kuin minä tahdon, vaan niin 

kuin sinä." 

 

"Jeesus kuoli synnin ja sen kirouksen 

alla. Hän oli Jumalan silmissä ainoa 

syntinen maailmassa. Hänen oli otet-

tava kantaakseen kaikkien muiden 

synnit." [Novum] 

 

40. Hän palasi opetuslasten luo ja 

tapasi heidät nukkumasta. Silloin hän 

sanoi Pietarille: "Ettekö te edes hetken 

vertaa jaksaneet valvoa kanssani?41. 

Valvokaa ja rukoilkaa, ettette joutuisi 

kiusaukseen. Tahtoa ihmisellä on, 

mutta luonto on heikko."42. Hän meni 

taas etäämmäksi ja rukoili toistami-

seen: "Isä, ellei tämä malja voi mennä 

ohitseni minun sitä juomatta, niin 

toteutukoon sinun tahtosi."43. Pala-

tessaan hän tapasi taas opetuslapset 

nukkumasta, sillä uni oli alkanut pai-

naa heidän silmiään. 

 

"Jeesuksen oli käytävä taistelunsa 

yksin saamatta ainuttakaan rohkaisun 

sanaa ystäviltään." [Novum] 

 

44. Hän jätti heidät siihen, meni taas 

kauemmaksi ja rukoili kolmannen 

kerran samoin sanoin.45. Sitten hän 

tuli opetuslasten luo ja sanoi heille: 

"Yhäkö te nukutte ja lepäätte? Hetki 

on tullut. Ihmisen Poika annetaan 

syntisten käsiin.46. Nouskaa, nyt me 

lähdemme! Minun kavaltajani on jo 

lähellä." 

 

"Jeesus ei sanonut: Paetkaamme vaa-

raa, vaan: Kohdatkaamme se!" [No-

vum] 

 


